
 
 

 

1 (celkem 12) 

 
 
 
 
 
 

 
 

  

 
 
 

Zadavatel: 

 
Česká republika – Ministerstvo 
zemědělství 
 

 
Název veřejné zakázky: Marketingový 
průzkum postojů populace a odborné 
veřejnosti k MZe a konzumaci médií  

 

Sídlem: 
Těšnov 65/17 
110 00 Praha 1 – Nové Město 

Evidenční číslo veřejné zakázky: 630200 

Zastoupený: 
Ing. Simonou Prečanovou – 
ředitelkou Odboru strategie a 
trvale udržitelného rozvoje 

Druh zadávacího řízení:  
 

otevřené zadávací řízení na služby dle § 21 
odst. 1 písm. a) a § 27 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZVZ“), za účelem uzavření 
rámcové smlouvy ve smyslu § 92 odst. 1 písm. 
a) ZVZ  

 

IČO: 00020478 

 

 
ODŮVODNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

dle ustanovení § 156 odst. 1 ZVZ a ustanovení § 2 a násl. vyhlášky č. 
232/2012 Sb., o podrobnostech rozsahu odůvodnění účelnosti veřejné 
zakázky a odůvodnění veřejné zakázky (dále jen „vyhláška“) 

 
 



 
 

 

2 (celkem 12) 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 2 vyhlášky 

Veřejný zadavatel popíše změny 
a) v popisu potřeb, které mají 

být splněním veřejné 
zakázky naplněny; 

b) v popisu předmětu veřejné 
zakázky; 

c) vzájemného vztahu 
předmětu veřejné zakázky 
a potřeb zadavatele; 

d) v předpokládaném 
termínu splnění veřejné 
zakázky 

oproti skutečnostem uvedeným 
podle § 1 vyhlášky. 

Oproti skutečnostem uvedeným v souladu s § 86 ZVZ 
v oznámení předběžných informací došlo ke změně údajů ve 
smyslu § 1 písm. d) vyhlášky. Pro vyloučení pochybností 
zadavatel k tomuto bodu uvádí následující: 

samotná předpokládaná délka doby trvání veřejné zakázky 
byla prodloužena do 31. 12. 2018. 

Popis rizik souvisejících s plněním 
veřejné zakázky, která zadavatel 
zohlednil při stanovení zadávacích 
podmínek. Jde zejména o rizika 
nerealizace veřejné zakázky, 
prodlení s plněním veřejné 
zakázky, snížené kvality plnění, 
vynaložení dalších finančních 
nákladů. 

Největším rizikem souvisejícím s plněním této veřejné zakázky 
je bezesporu nerealizace či realizace marketingových 
průzkumů, aniž by dosáhly svého účelu, tj. co nejvhodnější 
nastavení komunikace resortu směrem k cílovým skupinám, 
široké a odborné veřejnosti. Za tímto účelem stanovil 
zadavatel této veřejné zakázky zadávací podmínky (včetně 
obchodních podmínek) této veřejné zakázky tak, aby mohl 
obdržet široké portfolio nabídek (aby skutečně k realizaci této 
veřejné zakázky došlo), ale zároveň tak, aby na základě 
hodnocení mohl vybrat takovou, která bude skýtat záruky 
dosažení uvedeného cíle prostřednictvím různých kontrolních 
mechanismů a vhodnou kombinací zvolených metod. 
Skutečnost, že na plnění této veřejné zakázky nebudou 
vynaloženy další finanční náklady, ošetřil zadavatel této 
veřejné zakázky tak, že stanovil, že předpokládaná hodnota 
této veřejné zakázky je zároveň její nejvyšší přípustnou 
hodnotou, která je nepřekročitelná. 

Veřejný zadavatel může vymezit 
varianty naplnění potřeby a 
zdůvodnění zvolené alternativy 

Této možnosti zadavatel této veřejné zakázky nevyužívá. 



 
 

 

3 (celkem 12) 

veřejné zakázky. 
Veřejný zadavatel může vymezit, 
do jaké míry ovlivní veřejná 
zakázka plnění plánovaného cíle. 

Této možnosti zadavatel této veřejné zakázky nevyužívá. 

Veřejný zadavatel může uvést další 
informace odůvodňující účelnost 
veřejné zakázky. 

Této možnosti zadavatel této veřejné zakázky nevyužívá. 

 
 
Odůvodnění požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné zakázky na 
dodávky podle § 3 odst. 1 vyhlášky 
Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve vztahu 
k předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky. 
Odůvodnění přiměřenosti 
požadavků na seznam významných 
dodávek. (Veřejný zadavatel 
povinně vyplní, pokud požadovaná 
finanční hodnota všech 
významných dodávek činí 
v souhrnu minimálně trojnásobek 
předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky.) 

Jedná se o veřejnou zakázku na služby 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení seznamu 
techniků či technických útvarů. 
(Veřejný zadavatel povinně vyplní, 
pokud požaduje předložení 
seznamu více než 3 techniků či 
technických útvarů.) 

Jedná se o veřejnou zakázku na služby 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení popisu 
technického vybavení a opatření 
používaných dodavatelem 
k zajištění jakosti a popis zařízení 
nebo vybavení dodavatele 

Jedná se o veřejnou zakázku na služby 



 
 

 

4 (celkem 12) 

určeného k provádění výzkumu.  
Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na provedení kontroly 
výrobní kapacity veřejným 
zadavatelem nebo jinou osobou 
jeho jménem, případně provedení 
kontroly opatření týkajících se 
zabezpečení jakosti a výzkumu. 

Jedná se o veřejnou zakázku na služby 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení vzorků, 
popisů nebo fotografií zboží 
určeného k dodání. 

Jedná se o veřejnou zakázku na služby 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení dokladu 
prokazujícího shodu 
požadovaného výrobku vydaného 
příslušným orgánem. 

Jedná se o veřejnou zakázku na služby 

 
 
Odůvodnění požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné zakázky na 
služby podle § 3 odst. 2 vyhlášky 
Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve vztahu 
k předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky. 
Odůvodnění přiměřenosti 
požadavků na seznam významných 
služeb. (Veřejný zadavatel povinně 
vyplní, pokud požadovaná finanční 
hodnota všech významných služeb 
činí v souhrnu minimálně 
trojnásobek předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky.) 

Požadovaná finanční hodnota všech významných služeb 
v souhrnu trojnásobku předpokládané hodnoty této veřejné 
zakázky nedosahuje, proto zadavatel této veřejné zakázky 
přiměřenost tohoto požadavku neodůvodňuje. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení seznamu 
techniků či technických útvarů. 
(Veřejný zadavatel povinně vyplní, 

Zadavatel této veřejné zakázky požaduje předložení seznamu 
právě 3 techniků, proto přiměřenost tohoto požadavku 
neodůvodňuje. 



 
 

 

5 (celkem 12) 

pokud požaduje předložení 
seznamu více než 3 techniků či 
technických útvarů.) 
Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení popisu 
technického vybavení a opatření 
používaných dodavatelem 
k zajištění jakosti a popis zařízení 
nebo vybavení dodavatele 
určeného k provádění výzkumu.  

Zadavatel této veřejné zakázky předložení popisu technického 
vybavení a opatření používaných dodavatelem k zajištění 
jakosti a popis zařízení nebo vybavení dodavatele určeného 
k provádění výzkumu nepožaduje, proto přiměřenost tohoto 
požadavku neodůvodňuje. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na provedení kontroly 
technické kapacity veřejným 
zadavatelem nebo jinou osobou 
jeho jménem, případně provedení 
kontroly opatření týkajících se 
zabezpečení jakosti a výzkumu. 

Zadavatel této veřejné zakázky provedení kontroly technické 
kapacity ani jím ani jinou osobou jeho jménem nepožaduje, 
s tím, že nepožaduje ani provedení kontroly opatření týkajících 
se zabezpečení jakosti a výzkumu, proto přiměřenost tohoto 
požadavku neodůvodňuje. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení 
osvědčení o vzdělání a odborné 
kvalifikaci dodavatele nebo 
vedoucích zaměstnanců 
dodavatele nebo osob v 
obdobném postavení a osob 
odpovědných za poskytování 
příslušných služeb. (Veřejný 
zadavatel povinně vyplní, pokud 
požaduje předložení osvědčení o 
vyšším stupni vzdělání než je 
středoškolské s maturitou, nebo 
osvědčení o odborné kvalifikaci 
delší než tři roky.) 

Zadavatel této veřejné zakázky požaduje u člena realizačního 
týmu na pozici VEDOUCÍ REALIZAČNÍHO TÝMU předložení 
osvědčení o vysokoškolském vzdělání, a proto přiměřenost 
tohoto požadavku v této části odůvodňuje. 

 

Důvodem tohoto požadavku je skutečnost, aby osoba, která 
bude zastřešovat vedení a koordinaci plnění předmětu této 
veřejné zakázky, disponovala širší a detailnější znalostí dané 
problematiky a zároveň měla dostatečný obecný rozhled i 
v souvisejících oborech jako je sociologie, ekonomie, statistika, 
apod. 

 

Zadavatel této veřejné zakázky požaduje u člena realizačního 
týmu na pozici VEDOUCÍ REALIZAČNÍHO TÝMU předložení 
osvědčení o odborné kvalifikaci delší než tři roky, a to 
konkrétně doložení minimálně pětileté praxe v oblasti 
marketingových výzkumů, a proto přiměřenost tohoto 



 
 

 

6 (celkem 12) 

požadavku v této části odůvodňuje níže. 

 

Důvodem tohoto požadavku je skutečnost, že pouze osoba 
s dlouhodobou praxí a rozsáhlými a dlouholetými zkušenostmi 
získanými v rámci více obdobných marketingových průzkumů 
bude schopna se vypořádat se složitostí a náročností realizace 
této veřejné zakázky. Z uvedeného důvodu tedy byl 
zadavatelem této veřejné zakázky daný kvalifikační předpoklad 
stanoven přiměřeně s ohledem na předmět a rozsah této 
veřejné zakázky, který nevede k podstatnému omezení 
hospodářské soutěže. Lze též konstatovat, že zvolená délka 
požadované praxe je plně v souladu s konstantní rozhodovací 
praxí Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže. Tento ukazatel 
zadavatel této veřejné zakázky využívá jako určitý filtr mezi 
osobami bez žádných zkušeností v daném oboru 
či s minimálními zkušenostmi a těmi, u nichž získaná délka 
praxe nasvědčuje tomu, že se v dané problematice orientují 
a jsou schopni zvládnout požadavky na ně kladené. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení přehledu 
průměrného ročního počtu 
zaměstnanců dodavatele či jiných 
osob podílejících se na plnění 
zakázek podobného charakteru a 
počtu vedoucích zaměstnanců 
dodavatele nebo osob v 
obdobném postavení. 

Zadavatel této veřejné zakázky předložení přehledu 
průměrného ročního počtu zaměstnanců dodavatele či jiných 
osob podílejících se na plnění zakázek podobného charakteru 
ani počtu vedoucích zaměstnanců dodavatele nebo osob 
v obdobném postavení, nepožaduje, proto přiměřenost tohoto 
požadavku neodůvodňuje. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení přehledu 
nástrojů nebo pomůcek, 
provozních a technických zařízení, 
které bude mít dodavatel při 
plnění veřejné zakázky k dispozici. 

Zadavatel této veřejné zakázky nepožaduje předložení 
přehledu nástrojů ani pomůcek, ani provozních a technických 
zařízení, které bude mít dodavatel při plnění veřejné zakázky 
k dispozici, proto přiměřenost tohoto požadavku 
neodůvodňuje. 

 
 



 
 

 

7 (celkem 12) 

Odůvodnění požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné zakázky na 
stavební práce podle § 3 odst. 3 vyhlášky 
Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve vztahu 
k předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky. 
Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení seznamu 
stavebních prací. (Veřejný 
zadavatel povinně vyplní, pokud 
požaduje předložení seznamu 
stavebních prací, ze kterého bude 
vyplývat, že finanční hodnota 
uvedených stavebních prací je v 
souhrnu minimálně dvojnásobek 
předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky.) 

Jedná se o veřejnou zakázku na služby 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení seznamu 
techniků či technických útvarů. 
(Veřejný zadavatel povinně vyplní, 
pokud požaduje předložení 
seznamu více než tří techniků nebo 
technických útvarů.) 

Jedná se o veřejnou zakázku na služby 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení 
osvědčení o vzdělání a odborné 
kvalifikaci dodavatele nebo 
vedoucích zaměstnanců 
dodavatele nebo osob v 
obdobném postavení a osob 
odpovědných za vedení realizace 
stavebních prací. (Veřejný 
zadavatel povinně vyplní, pokud 
požaduje osvědčení o odborné 
kvalifikaci delší než pět let.) 

Jedná se o veřejnou zakázku na služby 

Odůvodnění požadavku na 
předložení přehledu průměrného 

Jedná se o veřejnou zakázku na služby 



 
 

 

8 (celkem 12) 

ročního počtu zaměstnanců 
dodavatele či jiných osob 
podílejících se na plnění zakázek 
podobného charakteru a počtu 
vedoucích zaměstnanců 
dodavatele nebo osob v 
obdobném postavení. 
Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení přehledu 
nástrojů nebo pomůcek, 
provozních a technických zařízení, 
které bude mít dodavatel při 
plnění veřejné zakázky k dispozici. 

Jedná se o veřejnou zakázku na služby 

 
 
Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a veřejné zakázky na 
služby podle § 4 vyhlášky 
Veřejný zadavatel odůvodní vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a veřejné 
zakázky na služby ve vztahu ke svým potřebám a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky. 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící delší lhůtu 
splatnosti faktur než 30 dnů. 

Zadavatel této veřejné zakázky jako obchodní podmínku 
stanoví splatnost faktur právě 30 dnů, proto přiměřenost 
tohoto požadavku neodůvodňuje. 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek na 
pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou dodavatelem třetím 
osobám ve výši přesahující 
dvojnásobek předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky. 

Zadavatel této veřejné zakázky jako obchodní podmínku 
stanoví požadavek na pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou dodavatelem třetím osobám ve výši nepřesahující 
dvojnásobek předpokládané hodnoty této veřejné zakázky, 
proto přiměřenost tohoto požadavku neodůvodňuje. 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek 
bankovní záruky vyšší než je 5 % 
ceny veřejné zakázky. 

Zadavatel této veřejné zakázky tuto obchodní podmínku 
nestanoví, proto přiměřenost tohoto požadavku 
neodůvodňuje. 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek 

Zadavatel této veřejné zakázky jako obchodní podmínku 



 
 

 

9 (celkem 12) 

záruční lhůtu delší než 24 měsíců. stanoví požadavek na záruční lhůtu kratší než 24 měsíců, proto 
přiměřenost tohoto požadavku neodůvodňuje. 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící smluvní 
pokutu za prodlení dodavatele 
vyšší než 0,2 % z předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky za každý 
den prodlení. 

Zadavatel této veřejné zakázky jako obchodní podmínku 
stanoví smluvní pokutu za prodlení dodavatele nižší než 0,2 % 
z předpokládané hodnoty této veřejné zakázky za každý den 
prodlení, proto přiměřenost tohoto požadavku neodůvodňuje. 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící smluvní 
pokutu za prodlení zadavatele s 
úhradou faktur vyšší než 0,05 % 
z dlužné částky za každý den 
prodlení. 

Zadavatel této veřejné zakázky jako obchodní podmínku 
stanoví smluvní pokutu (úrok z prodlení) za prodlení 
zadavatele s úhradou faktur nižší než 0,05 % z dlužné částky za 
každý den prodlení, proto přiměřenost tohoto požadavku 
neodůvodňuje. 

Odůvodnění vymezení dalších 
obchodních podmínek dle § 5 odst. 
2 vyhlášky. Veřejný zadavatel 
odůvodní vymezení obchodních 
podmínek veřejné zakázky na 
dodávky a veřejné zakázky na 
služby ve vztahu ke svým 
potřebám a rizikům souvisejícím 
s plněním veřejné zakázky. 

Obchodní podmínky této veřejné zakázky jsou zadavatelem 
vymezeny jako závazný vzor smlouvy s tím, že příslušné 
obchodní podmínky jsou zadavatelem stanoveny zcela 
standardně a na základě jeho zkušenosti s obdobnými projekty 
realizovanými v minulosti, ve kterých se tyto obchodní 
podmínky osvědčily. Níže zadavatel uvádí příkladný výčet 
dalších obchodních podmínek a jejich odůvodnění, nad rámec 
obchodních podmínek vyhláškou výslovně uvedených: 

1.000,- Kč za první až sedmý (včetně) den prodlení a 
5.000,- Kč za osmý a každý další den prodlení, a to za 
každý i započatý den prodlení s doručením písemného 
potvrzení Výzvy dle ustanovení odst. 5.4 této Rámcové 
smlouvy; 

1.000,- Kč za první až sedmý (včetně) den prodlení a 
5.000,- Kč za osmý a každý další den prodlení, a to za 
každý i započatý den prodlení s doručením řádně 
zpracované zprávy o poskytnutých Službách dle odst. 
7.3 této Rámcové smlouvy; 

1% z Ceny Služby dle Výzvy za každý i započatý den 
prodlení se zahájením poskytování Služeb nebo 
jakékoliv dílčí Služby v rozporu s termínem 



 
 

 

10 (celkem 12) 

stanoveným ve Výzvě; 

1% z Ceny Služby dle Výzvy za každý i započatý den 
prodlení s dokončením poskytování Služeb nebo 
jakékoliv dílčí Služby v rozporu s termínem 
stanoveným Výzvou; 

1.000,- Kč za první až sedmý (včetně) den prodlení a 
5.000,- Kč za osmý a každý další den prodlení, a to za 
každý i započatý den prodlení s odstraněním vad a 
nedodělků vytýkaných Objednatelem v jeho reklamaci 
dle stanovené lhůty ve smyslu ustanovení odst. 14.2 
této Rámcové smlouvy. 

200.000,- Kč za každý jednotlivý případ porušení 
povinnosti předložit platný doklad prokazující splnění 
povinnosti mít sjednané příslušné pojištění dle 
ustanovení odst. 7.4 této Rámcové smlouvy. 

5.000,- Kč za každý jednotlivý případ porušení 
povinnosti informovat Objednatele o změně údajů dle 
ustanovení odst. 12.5 této Rámcové smlouvy, a to 
bude-li toto prodlení delší než 7 pracovních dnů. 

Výše uvedené sankce byly zvoleny s ohledem na zajištění 
řádného plnění Služeb na základě Výzev, tak aby nedocházelo 
ke zbytečným prodlením. 

500.000,- Kč za každý jednotlivý případ porušení 
povinnosti týkající se ochrany informací nebo 
mlčenlivosti dle čl. 11 této Rámcové smlouvy. 

S ohledem na skutečnost, že dodavatel může při poskytování 
plnění přijít do styku s důvěrnými informacemi, by smlouva na 
plnění veřejné zakázky měla obsahovat sankce, 
prostřednictvím kterých bude zajištěna ochrana příslušných 
důvěrných informací dodavatelem. Z uvedeného důvodu si 
zadavatel vyhradil v zadávacích podmínkách právo na výše 
uvedenou smluvní pokutu pro případ porušení ochrany 
důvěrných informací dodavatelem. Výše smluvní pokuty 
reflektuje charakter důvěrných informací, které jsou touto 
obchodní podmínkou chráněny. 



 
 

 

11 (celkem 12) 

  

 
 
Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky podle § 5 vyhlášky 
Vymezí-li veřejný zadavatel v zadávací dokumentaci technické podmínky veřejné zakázky, odůvodní 
vymezení těchto požadavků ve vztahu ke svým potřebám a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné 
zakázky. 

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky 

x x 
 
 
Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií podle § 6 vyhlášky 
Veřejný zadavatel odůvodní stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií ve vztahu ke svým 
potřebám. Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost stanovení dílčích hodnotících kritérií, pokud 
použije hodnotící kritérium ekonomická výhodnost nabídky a pokud dílčí hodnotící kritérium 
nabídková cena má nižší váhu než (a) 60 % u veřejných zakázek na služby, nebo (b) 80 % u 
veřejných zakázek na dodávky a stavební práce. 

Hodnotící kritérium Odůvodnění  

x x 
 
 
Odůvodnění předpokládané hodnoty podle § 7 vyhlášky 

Hodnota Odůvodnění  

Odůvodnění předpokládané 
hodnoty není pro tuto veřejnou 
zakázku ZVZ ani vyhláškou 
požadováno. 

Odůvodnění předpokládané hodnoty není pro tuto veřejnou 
zakázku ZVZ ani vyhláškou požadováno. 



 
 

 

12 (celkem 12) 

 
 
 
V Praze dne  
  
 
 
 ____________________________________________ 

Česká republika – Ministerstvo zemědělství  
Ing. Simona Prečanová 

ředitelka Odboru strategie a trvale udržitelného rozvoje 
 


		2016-05-12T15:58:34+0200
	Ing. Simona Prečanová
	Podepsáno programem vOKOsCom




